


Tradycyjne Spotkanie Noworoczne 
15 stycznia 2014 r.

Wójt Gminy Jan Andrzej Dąbrowski podsumował działania samorządu gminnego 
w minionym roku oraz przedstawił planowane zadania na rok 2014.
Wójt Gminy Jan Andrzej Dąbrowski podsumował działania samorządu gminnego Wójt Gminy Jan Andrzej Dąbrowski podsumował działania samorządu gminnego 

Uczestnicy spotkania podzielili się opłatkiem i złożyli sobie 
noworoczne życzenia.

Zaproszeni goście zebrali się w sali widowiskowej Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach.

Ks. Prałat Leszek Niedźwiedź poprowadził modlitwę i dokonał poświęcenia opłatka, po czym wszyscy 
wspólnie odśpiewali kolędę.

Zwieńczeniem spotkania były Jasełka w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli.
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Głównym zadaniem nowego systemu 
gospodarki odpadami jest likwidacja niele-
galnych wysypisk oraz zmniejszenie ilości 
odpadów przekazywanych do składowania. 
Jednakże nawet najlepiej zorganizowany i za-
planowany system nie zadziała, jeśli miesz-
kańcy nie zmienią swoich przyzwyczajeń i nie 
będą zwracać większej uwagi podczas sorto-
wania odpadów.

Firma EKOLAND odbierająca śmieci z te-
renu naszej gminy informuje nas o nieprawidło-
wościach jakie popełniają mieszkańcy podczas 
segregacji, wysyłając wykaz nieruchomości oraz 
fotografi e z nieprawidłowo przeprowadzonej 
zbiórki. Problem ten pojawia się najczęściej 
w miejscowościach Osmolice Pierwsze, Osmoli-
ce Drugie, Polanówka, Bystrzyca Stara, Bystrzyca 
Nowa, Piotrowice oraz Żabia Wola. Mieszkańcy 
nie stosują się do zasad segregacji wrzucając do 
worków na odpady segregowane śmieci, które 
nie nadają się do powtórnego przetworzenia. 
W miesiącu lutym w workach przeznaczonych 

do segregacji znalazły się odpady takie jak: folia, 
pampersy, styropian, odzież, obierki z warzyw, 
warzywa, stłuczka szklana, chusteczki higie-
niczne. Przypominamy, że tego typu odpady 
nie są odpadami przeznaczonymi do segregacji 
i powinny znaleźć się w pojemniku na zmieszane 
odpady, czyli tzw. „frakcję mokrą”. 

Czasy kiedy wszystkie odpady wysypywano 
na składowisko minęły już bezpowrotnie. Każ-
da partia odpadów poddawana jest procesowi 
sortowania, który ma na celu odzyskanie ma-
teriałów i surowców przydatnych gospodarczo. 
Odzyskuje się papier, szkło, metale, butelki 
PET, tworzywa sztuczne itp. Można pomyśleć 
„nie ma problemu, są ludzie są maszyny – co 
się da to odzyskają”. Odzyskiwanie surowców 
z odpadów zmieszanych z innymi jest nie tylko 
uciążliwe ale i znacznie mniej wydajne niż se-
gregowanie ich w miejscu gdzie powstają – czy-
li w naszych domach. Taki sposób gromadzenia 
odpadów powoduje, że cenne z gospodarczego 
i środowiskowego punktu widzenia odpady 

(papier, tektura czy butelki szklane) w całości 
i bez dodatkowego nakładu trafi ają do ponow-
nego przerobu na nowe produkty.

Osoby, które błędnie dokonują segregacji 
otrzymują naklejki informujące o nieprawidło-
wej zbiórce odpadów, które pracownicy fi rmy 
EKOLAND przyklejają na pojemnikach. Oprócz 
tego, do tych osób wysyłane są upomnienia. 
W sytuacji kiedy w dalszym ciągu problem bę-
dzie się powtarzał, właściciele nieruchomości, 
w których stwierdzono nieprawidłowości, będą 
musieli zapłacić stawkę podstawową – wyższą 
o 14,00 zł za dany miesiąc. 

W celu uniknięcia podwyższenia opłaty 
pamiętajmy o zasadach zbierania odpadów ko-
munalnych z naszych gospodarstw. Dzięki temu 
oszczędzamy nie tylko pieniądze ale przede 
wszystkim chronimy środowisko zmniejszając 
zapotrzebowanie na surowce naturalne, jak 
również sprawiamy, że góra składowiska odpa-
dów przyrasta nieco wolniej. 

/A.J.,M.B./

Segregacja śmieci to wciąż problem dla naszych mieszkańców

Zbiórka zużytego 
sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego 
Urząd Gminy Strzyżewice informuje, 

że dnia 12 kwietnia 2014r. (sobota) Polska 
Korporacja Recyklingu Sp. z o.o., ul. Metalur-
giczna 17D w Lublinie przeprowadzi na terenie 
Gminy Strzyżewice zbiórkę zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. 

Zbiórka odbywać się będzie w 4 wyzna-
czonych punktach, do których będzie można 
bezpłatnie dostarczyć kompletny zużyty sprzęt. 
Przyjmowane będą m.in. niepotrzebne lub 
zużyte lodówki, pralki, suszarki, telewizory, 
zmywarki, odkurzacze, radiomagnetofony, 
komputery, monitory oraz pozostałe urządzenia 
AGD i RTV. 

Zbiórka odpadów przeprowadzana będzie 
w następujących punktach gminy:

12 kwietnia 2014r. (sobota)•  – Żabia 
Wola zatoczka przy tzw. „Agronomówce”
 w godzinach od 9:00 do 10:45. 
12 kwietnia 2014r. (sobota)•  – Piotrowice 
parking naprzeciwko wjazdu do dworku
 w Piotrowicach w godzinach od 11:00 do 
12:45.
12 kwietnia 2014r. (sobota)•  – Strzyżewice 
na placu targowym w godzinach od 13:00 
do 14:45.
12 kwietnia 2014r. (sobota)•  – Kiełczewice 
Maryjskie przy dawnym punkcie skupu 
mleka w godzinach od 15:00 do 16:00.

Gorąco zachęcamy 
do wzięcia udziału w akcji

/A.J./

ZASADY SEGREGACJI
Selektywna zbiórka odpadów komunalnych

Wszystkie segregowane odpady powinny być zgniatane, bez zawartości i czyste.
Pojemniki na zmieszane odpady i worki na segregowane odpady należy oznaczyć

numerem domu.

WOREK PRZEZROCZYSTY FIRMY EKOLAND
PRZEZNACZONY NA ODPADY SEGREGOWANE-

„FRAKCJĘ SUCHĄ”

POJEMNIK
PRZEZNACZONY NA ODPADY 

ZMIESZANE
„FRAKCJĘ MOKRĄ”

WRZUCAMY WYŁĄCZNIE:

gazety, książki, zeszyty, katalogi,
prospekty, foldery, torby papierowe i worki
paierowem, tekturę i kartony oraz 
opakowania wykonane z tych materiałów
butelki po płynach i napojach, opakowania
po chemii z gospodarstw domowych 
(np. po płyniedo mycia naczyń), kartony po
sokach i produktach melcznych
opakowania szklane bezbarwne i kolorowe,
tj. butelki, słoiki wolne od zanieczyszczeń
metalami i tworzywami
puszki po napojach, sokach, drobny złom
żelazny, drobny złom metali kolorowych

WRZUCAMY:
wszystkie pozostałe odpady
(tzw. „frakcja mokra”), oprócz odpadów

niebezpiecznych
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W dniu 15 stycznia 2014 roku odbyła się 
XLVII sesji Rady Gminy Strzyżewice. 

Uchwalono plan pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Strzyżewice na 2014 rok.

Podjęto uchwałę w sprawie zamiaru połącze-
nia samorządowych instytucji kultury: Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice z siedzibą 
w Piotrowicach i Gminnej Biblioteki Publicznej 
im. Ewy Kołaczkowskiej w Strzyżewicach w jed-
ną instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum 
Kultury i Biblioteka w Strzyżewicach.

Podwyższono kryterium dochodowe upraw-
niające do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób objętych wieloletnim programem wspie-
rania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020.

Wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Gminy Strzy-
żewice. Sprzedaż nieruchomości nastąpi w trybie 
przetargu nieograniczonego.

W dniu 10 lutego 2014 roku odbyła się 
XLVIII sesji Rady Gminy Strzyżewice. 

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2014 r. 
oraz zmiany wieloletniej prognozy fi nansowej Gmi-
ny Strzyżewice na lata 2014 -2017.

Wyrażono zgodę na zawarcie w drodze bez 
przetargowej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej działkę Nr 90/4 o powierzchni 0,03 ha 
położoną w miejscowości Kiełczewice Pierwsze, po-
między Gminą Strzyżewice, a Gminną Spółdzielnią 
„Samopomoc Chłopska” w Strzyżewicach na czas 
nieokreślony.

W celu dostosowania opisów granic okręgów 
wyborczych do stanu faktycznego zmieniono za-
łącznik w uchwale Nr XXIX/123/2012 Rady Gminy 
Strzyżewice z dnia 30 października 2012r. w sprawie 
podziału Gminy Strzyżewice na okręgi wyborcze 
oraz ustalenia ich granic i numerów (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2012r. poz. 3874).

Wyrażono zgodę na przystąpienie i realizację 
przez Gminę Strzyżewice - jako partner - projektu 
„E-administracja w powiecie lubelskim”. 

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Strzyżewice: www.ugstrzyzewice.bip.lubelskie.pl

/Stanisława Wrona/

Informujemy mieszkańców, iż Gmina Strzy-
żewice pozyskała dotację z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie na zadanie związane z usuwaniem wy-
robów zawierających azbest z posesji położonych 
na terenie Gminy Strzyżewice w 2014 roku. 

W związku z powyższym w terminie od 17 
marca 2014r. do 17 kwietnia 2014r. w Urzędzie 
Gminy Strzyżewice (pokój nr 15) przyjmowane 
będą wnioski o udzielenie dofi nansowania na usu-
wanie wyrobów zawierających azbest.

Do dofi nansowania kwalifi kują się koszty 
związane z realizacją zadań polegających na:

usunięciu wyrobów zawierających azbest 1. 
znajdujących się na budynkach mieszkalnych 
i gospodarczych osób fi zycznych (demontaż, 
odbiór i unieszkodliwienie odpadów zawiera-
jących azbest), 
usunięciu eternitu zgromadzonego na pose-2. 
sjach (odbiór i unieszkodliwienie odpadów 
zawierających azbest):
a) przed wejściem w życie przepisów roz-
porządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpieczne-
go użytkowania i usuwania wyrobów zawiera-

jących azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 ze zm.), 
tj. przed 06.05.2004r., pod warunkiem przed-
łożenia przez właściciela odpadów oświadcze-
nia o wykonaniu prac rozbiórkowych przed 
wejściem w życie tego rozporządzenia,
b) po wejściu w życie przepisów, tj. po 
06.05.2004r., pod warunkiem dołączenia do 
wniosku oświadczenia wykonawcy demonta-
żu zgodnie z § 8 ust. 3 powyższego rozporzą-
dzenia.

Wymagane dokumenty:
wniosek,• 
kserokopia zgłoszenia robót dotyczących • 
wymiany pokrycia dachowego z płyt azbesto-
wo-cementowych na inny rodzaj pokrycia bez 
zmiany konstrukcji dachu lub pozwolenia na 
rozbiórkę bądź przebudowę dachu (zmianę 
konstrukcji więźby dachowej) do Starostwa 
Powiatowego w Lublinie wraz z kopią mapy 
do celów opiniodawczych z oznaczeniem 
budynków będących przedmiotem wniosku 
(nie dotyczy przypadku odbioru wyrobów już 
zdemontowanych),
oświadczenie wykonawcy demontażu zgodnie • 
z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospo-
darki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 

kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i wa-
runków bezpiecznego użytkowania i usuwa-
nia wyrobów zawierających azbest (dotyczy 
przypadku demontażu pokryć dachowych po 
6.05.2004r.),
oświadczenie właściciela odpadów o wyko-• 
naniu prac rozbiórkowych przed wejściem 
w życie ww. rozporządzenia (dotyczy przy-
padku demontażu pokryć dachowych przed 
6.05.2004r.),
informacja o wyrobach zawierających azbest.• 

Do do� nansowania nie kwali� kują się koszty 
związane z zakupem i wykonaniem nowego po-
krycia dachowego.

Wniosek wraz z załącznikami można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice w pokoju 
nr 15. Wymienione dokumenty wraz z Regula-
minem udzielania dofi nansowania dostępne są 
również na stronie internetowej: www.strzyzewice.
lubelskie.pl. 
UWAGA! DECYDUJE KOLEJNOŚĆ SKŁADA-

NIA WNIOSKÓW
/A.J./

kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i wa-

„Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu 

w województwie lubelskim – 
edycja III”

Gmina Strzyżewice wraz 35 innymi jed-
nostkami oraz Województwem Lubelskim 27 
września 2013 r. podpisała Umowę Konsorcjum 
dotyczącą realizacji projektu „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu w województwie lu-
belskim – edycja III”. 

W ramach zadania 40 rodzin z terenu naszej 
gminy zagrożonych wykluczeniem z aktywnego 
uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym, 
ze względu na trudną sytuację materialną lub 
niepełnosprawność zostanie już niedługo wypo-
sażonych w komputer z dostępem do Internetu. 
W niedługim czasie zostanie ogłoszony przetarg 
na dostawę sprzętu komputerowego, Internetu, 
szkoleń związanych z nabyciem umiejętności 
obsługi komputera i Internetu. Równocześnie 
rozpocznie się również rekrutacja osób zainte-
resowanych udziałem w projekcie. O dalszym 
przebiegu działań będziemy Państwa informować 
na bieżąco. 

Projekt współfi nansowany jest przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego a realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospo-
darka na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa 8 
Społeczeństwo Informacyjne - zwiększanie Inno-
wacyjności Gospodarki, Działanie  8.3 Przeciw-
działanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion.

/Jarosław Kołodziejczyk/

Po raz kolejny przypominamy wszystkim 
właścicielom, administratorom, użytkownikom 
nieruchomości o konieczności umieszczania w od-
powiednim miejscu i należyte utrzymaniu tabliczki 
z numerem porządkowym nieruchomości. Zgodnie 
z art. 47b ustawy Prawo geodezyjne i kartografi czne 
właściciele i zarządcy nieruchomości zabudowa-
nych mają obowiązek umieszczania w widocznym 
miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki 
z numerem porządkowym. W przypadku gdy budy-
nek położony jest w głębi ogrodzonej nieruchomo-
ści, tabliczkę numerem porządkowym umieszcza 
się również na ogrodzeniu.

Tabliczka z numerem budynku może uratować 
życie – pogotowie, policja czy straż będą mogły 
szybciej odnaleźć nieruchomość w przypadku ko-
nieczności szybkiej interwencji, gdy liczy się każda 
minuta. Wieszanie tabliczek z numerami posesji 
to nie fanaberia, ale prosty sposób na znaczne 
skrócenie czasu dojazdu ekipy ratunkowej

Informujemy, że od dnia 15 kwietnia 2014r. 
będą prowadzone kontrole z Urzędu w celu wyeli-
minowania brakujących numerów porządkowych 
na niektórych posesjach.

/Red./

Rusza nabór wniosków na usuwanie azbestu

Informacja z przebiegu sesji Rady Gminy Strzyżewice

Numeracja porządkowa nieruchomości - będą kontrole

W tym roku po raz 
kolejny mamy mozliwość 

pozbycia się azbestu 
z naszyh posesji
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Zimowe utrzymanie 
dróg 2013 – 2014

W roku 2013 zima rozpoczęła się po 
długim okresie ustabilizowanej pogody 
jesiennej, dość łagodnej jak na pierwszą de-
kadę grudnia. Nagła zmiana nadeszła wraz 
z zapowiadanym huraganem „Xavier”, który 
objął zasięgiem całą zachodnią Europę. Nasz 
rejon nawiedził wiatr osiągający w porywach 
prędkość ponad 100 km/h, czemu towarzy-
szyły umiarkowane opady śniegu. Stan taki 
spowodował nieprzejezdność większości 
dróg gminnych oraz konieczność użycia 
sprzętu do zimowego utrzymania dróg. Na-
stępny atak zimy dał o sobie znać 9 stycznia 
2014r. silnym zalodzeniem, po którym na-
stąpiły porywiste wiatry z umiarkowanymi 
opadami śniegu. Sytuacja taka spowodowała 
paraliż wszystkich kategorii dróg na terenie 
gminy. Codzienna, wielogodzinna, akcja 
sprzętu powodowała, że przejezdność głów-
nych dróg gminnych mogła być utrzymy-
wana jedynie na okres od dwóch do trzech 
godzin, po czym silny wiatr powodował po-
nowne zawiewanie. Całkowita przejezdność 
dróg gminnych przywrócona została do 
dnia 4 lutego, po czym jedynie poszerzano 
udrożnione już szlaki.

/R.K./

AKTUALNOŚCI

Chcę wyjechać na wieś…

Długość dróg gminnych o nawierzchni  
bitumicznej   - 49,78 km

Długość dróg gminnych o nawierzchni  
żużlowej i tłuczniowej  - 23,50 km

W pierwszej kolejności utrzymywane  
są trasy dowozu dzieci do szkół
- Pawłów    3,0 km
- Stasin - Dębszczyzna - Kiełczewice Maryjskie 
- Kiełczewice Pierwsze   5,3 km.

Koszty zimowego utrzymania dróg gminnych  
w sezonie 2013 – 1014 przedstawiają się 

następująco:

1. Grudzień 2013r.   - 10 783,80 zł.

 Pracował następujący sprzęt:
- 2 piaskarki
- 2 ciągniki z pługami odśnieżnymi
- koparko – ładowarka
- dmuchawa
Czas prowadzenia akcji   – 2 dni.

2. Styczeń 2014 r.  - 50 764,21 zł.

 Pracował następujący sprzęt:
- 2 piaskarki
- 2 ciągniki z pługami odśnieżnymi
- 3 koparko – ładowarki
- spycharka
Czas prowadzenia akcji   – 9 dni.

2. Luty 2014 r.  - 34 383,10 zł.

 Pracował następujący sprzęt:
- 2 piaskarki
- 2 ciągniki
- 3 koparko – ładowarki
Czas prowadzenia akcji   – 6 dni

Tak śpiewała Urszula Sipińska w swoim 
wielkim przeboju z 1981 r. Dzisiaj wiele osób nie 
tylko pragnie wyjechać na wieś, ale chce na niej 
zamieszkać. Jak podaje CBOS, aż 40% miesz-
kańców miast chętnie przeprowadziłoby się na 
wieś, która kojarzy im się z naturą, spokojem 
i niższymi kosztami utrzymania. Taki trend wi-
doczny jest od dekady. Miasta tracą mieszkańców 
na rzecz okolicznych gmin. A gminy wiejskie 
zyskują nie tyko mieszkańców, rośnie tam popyt 
na działki budowlane i istniejące nieruchomości, 

wzrasta liczba wydawanych pozwoleń na budowę 
i oddanych do użytku budynków mieszkalnych. 

W pewnej mierze tendencje te dotyczą 
i Gminy Strzyżewice, która leży w bezpośrednim 
sąsiedztwie dwóch miejskich gmin: Lublina i By-
chawy. Jak wynika z danych liczbowych za okres 
2005-2013, z roku na rok, wzrasta w gminie licz-
ba oddanych do użytku budynków mieszkalnych, 
rośnie również liczba wydawanych pozwoleń 
na budowę. Szczegółowe dane zamieszczone są 
w poniższej tabeli:

Jacy są nasi nowi mieszkańcy? Przede wszyst-
kim są młodzi. W 2013 roku średnia wieku 
osoby meldującej się wyniosła zaledwie 25 lat!!! 
Zdecydowana większość osiedlających się to 
małżonkowie w wieku do 40 lat z nieletnimi 
dziećmi. W ubiegłym roku tylko 7 osób, z grupy 
113 zameldowanych, były to osoby powyżej 50 

roku życia, z czego najstarsza liczyła 64 lata. Nie-
wątpliwie nowi mieszkańcy odmładzają gminę. 
W latach 2011-2013 z ogółu zameldowanych na 
pobyt stały: 31% stanowiły dzieci i młodzież, 58% 
to osoby pomiędzy 19 a 50 rokiem życia, 10% to 
mieszkańcy w wieku 51-65 lat i tylko 1% to osoby 
w wieku emerytalnym. 

Wzrost budownictwa mieszkaniowego nie 
przekłada się jednak bezpośrednio na wzrost 
liczby zameldowań. O ile w 2005 r. do Gminy 
Strzyżewice przybyło 141 nowych mieszkań-
ców, z czego 97 były to przemeldowania z gmin 
miejskich, to w 2009 r. było tylko 90 zameldowań 
na pobyt stały, z czego 61 to przybysze z miast. 
W ubiegłym roku odpowiednio 113 zameldowań, 
w tym 87 osób z miast. 

Mimo to, zauważyć należy, że to właśnie dzięki 
„modzie na wieś” w gminie rośnie, a nie maleje, 
liczba mieszkańców. Łącznie, w okresie od początku 
2005 do końca 2013 roku, do naszych miejscowości 
przybyło z innych gmin 1028 nowych mieszkańców, 
z czego 74% przeprowadziło się właśnie z miast. 
Najwięcej osób przemeldowało się do nas z Lublina 
(490) oraz z Bychawy (150). W 2007 roku aż 85% 
zameldowanych stanowili przybysze z gmin miej-
skich, w tym głównie z Lublina. 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Liczba pozwoleń na budowę 199 180 172 206 245 190 228 252 245

Liczba oddanych budynków miesz-
kalnych

19 23 25 24 38 39 40 48 45

/Barbara Zdybel/

Chcę wyjechać na wieś… 
 

Tak śpiewała Urszula Sipińska w swoim wielkim przeboju z 1981 r. Dzisiaj wiele 
osób nie tylko pragnie wyjechać na wieś,  ale chce na niej zamieszkać. Jak podaje CBOS, aż 
40% mieszkańców miast chętnie przeprowadziłoby się  na wieś, która kojarzy im się z naturą, 
spokojem i niższymi kosztami utrzymania. Taki trend widoczny jest od dekady. Miasta tracą  
mieszkańców na rzecz okolicznych gmin. A gminy wiejskie zyskują nie tyko mieszkańców, 
rośnie tam pobyt na działki budowlane i istniejące nieruchomości, wzrasta liczba 
wydawanych pozwoleń na budowę i oddanych do użytku budynków mieszkalnych.  

W pewnej mierze tendencje te dotyczą i Gminy Strzyżewice, która leży w 
bezpośrednim sąsiedztwie dwóch miejskich gmin: Lublina i Bychawy. Jak wynika z danych 
liczbowych za okres 2005-2013, z roku na rok, wzrasta w gminie liczba oddanych do użytku 
budynków mieszkalnych, rośnie również liczba wydawanych pozwoleń na budowę. 
Szczegółowe dane zamieszczone są w poniższej tabeli: 
Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

 
Liczba pozwoleń na 
budowę 

199 180 172 206 245 190 228 252 245 

Liczba oddanych 
budynków 
mieszkalnych 

19 23 25 24 38 39 40 48 45 

Wzrost budownictwa mieszkaniowego nie przekłada się jednak bezpośrednio na 
wzrost liczby zameldowań. O ile w 2005 r. do Gminy Strzyżewice przybyło 141 nowych 
mieszkańców, z czego 97 były to przemeldowania z gmin miejskich, to w 2009 r. było tylko 
90 zameldowań na pobyt stały, z czego 61 to przybysze z miast. W  ubiegłym roku 
odpowiednio 113 zameldowań, w tym  87 osób z miast.  

Mimo to, zauważyć należy, że to właśnie dzięki „modzie na wieś” w gminie rośnie, a 
nie maleje, liczba mieszkańców. Łącznie, w okresie od początku 2005 do końca 2013 roku, 
do naszych miejscowości przybyło z innych gmin 1028 nowych mieszkańców, z czego  74%  
przeprowadziło się właśnie z miast. Najwięcej osób przemeldowało się do nas z Lublina (490) 
oraz z Bychawy (150). W 2007 roku aż 85% zameldowanych stanowili przybysze z gmin 
miejskich, w tym głównie z Lublina.  
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 Jacy są nasi nowi mieszkańcy? Przede wszystkim są młodzi. W 2013 roku średnia 
wieku osoby meldującej się wyniosła zaledwie 25 lat!!! Zdecydowana większość osiedlających się to małżonkowie w wieku do 40 lat z nieletnimi dziećmi. W ubiegłym roku 

tylko 7 osób, z grupy 113 zameldowanych, były to osoby powyżej 50 roku życia, z czego 
najstarsza liczyła 64 lata. Niewątpliwie nowi mieszkańcy odmładzają gminę. W latach 2011-
2013 z ogółu zameldowanych na pobyt stały: 31% stanowiły dzieci i młodzież, 58%  to osoby  
pomiędzy 19 a 50 rokiem życia, 10% to mieszkańcy w wieku 51-65 lat i tylko 1% to osoby w 
wieku emerytalnym.  
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Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ża-
biej Woli, która dotychczas funkcjonowała 
w budynku PSP im. Rodziny Rohlandów, 
otrzymała nowy, piękny i przestronny lokal 
w murach starej szkoły. Warto w tym miejscu 
dodać, iż budynek ten, będący niegdyś nie 
wykończoną leśniczówką, tuż przed wybu-
chem II wojny światowej podarowany został 
szkole przez ówczesną właścicielkę dóbr 
żabiowolskich Helenę Rohlandową. Przez 
wiele lat pomieszczenia te służyły potrzebom 
szkoły, a następnie 
funkcjonowały jako 
mieszkania służbowe 
dla nauczycieli.

W ramach Pro-
gramu Wieloletniego 
Kultura +, Priorytet 
„Biblioteka + Infra-
struktura bibliotek, 
dofi nansowanego ze 
środków fi nansowych 
Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodo-
wego przeprowadzono 
remont adaptacyjny 
starego budynku szko-
ły na potrzeby biblio-
teki. Nowy lokal jest 
miejscem spotkań dla 
wszystkich, niezależnie od wieku. Biblioteka 
zainicjuje współpracę z osobami starszymi, 
dla których zorganizuje różnego rodzaju 
zajęcia, np. zajęcia komputerowe. Dla grupy 
tej organizowane będą imprezy okoliczno-
ściowe takie jak: Dzień Babci, Dzień Dziad-
ka czy Dzień Kobiet. Dla dzieci i młodzieży 
powstanie Klub Przyjaciół Biblioteki, który 
będzie wspomagał bibliotekę w realizacji 
różnego rodzaju inicjatyw, jak i sam będzie 
wysuwał własne propozycje, tak by móc ak-
tywnie uczestniczyć w życiu biblioteki. Przy 
bibliotece powstanie również Klub Miłośni-
ków Książki, który zrzeszy osoby chętne, lu-
biące książki i czytanie. Biblioteka umożliwi 
prezentację wytworów sztuki regionalnej 
zainteresowanym osobom, oraz zorganizuje 
spotkania z takimi osobami. 

Do nowych form pracy z użytkownikiem 
biblioteki, które będą podejmowane w naj-
bliższym czasie, należeć będą: zajęcia pla-
styczne, teatralne, zajęcia komputerowe dla 
dzieci i młodzieży, a także prowadzone będą 

działania z myślą o seniorach, w tym włącze-
nie seniorów w działania biblioteki.

Zapraszamy do odwiedzania biblioteki 
w następujących dniach i godzinach:

- Poniedziałek 8.30 - 13.00
- Wtorek 9.00 - 16.00
- Środa 10.00 - 17.00

- Czwartek 9.00 - 15.00
- Piątek 8.00 - 12.30

lub pod numerem telefonu 81 56 - 10- 216.

AKTUALNOŚCIINWESTYCJE

Realizacja projektu zakończyła się 
w grudniu ubiegłego roku. Inwestycja obej-
mowała adaptację starej szkoły na potrzeby 
Gminnej Biblioteki Publicznej Filia w Żabiej 
Woli o pow. 109,68m2 oraz zakup i montaż 
wyposażenia, w tym zakup sprzętu kompu-
terowego. W ramach remontu budynku pro-
wadzono następujące roboty budowlane:

wykonanie instalacji elektrycznej i od-• 
gromowej,
budowa wewnętrznej instalacji wodo-• 
ciągowej, kanalizacyjnej, ciepłej wody, 
c.o. i gazowej,
budowa zewnętrznej instalacji kanaliza-• 
cji sanitarnej i wodociągowej,
roboty budowlane, w tym: docieplenie • 
ścian budynku i stropu, wykonanie 
opaski odwadniającej, rozbiórka pod-
łóg drewnianych, wykonanie nowych 
podłóg, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, malowanie i wymiana czę-
ści pokrycia dachowego wraz z obrób-
kami blacharskimi, rynnami i rurami 
spustowymi.
Dzięki projektowi powstała nowoczesna, 

dobrze wyposażona Filia Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Żabiej Woli, która spełnia wy-
mogi certyfi katu Biblioteka+.

Całkowity koszt zadania: 219371,70zł. 
Kwota dofi nansowania: 164529,00zł.

/Wioletta Mucha/

Biblioteka na plus! 
Zapraszamy do nowej biblioteki

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych do zaangażowania się 
w działalność kulturalną naszej placówki. 
Mamy nadzieję, że progi obecnej biblioteki, 
a dawnej szkoły z przyjemnością odwiedzą 
jej niegdysiejsi uczniowie i wesprą jej działal-
ność swoją wiedzą i doświadczeniem. Może 
także uradują swe serca spotkaniem z dawno 
niewidzianymi przyjaciółmi. 

/Monika Zagórska – Kozak/
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W bibliotece będą prowadzone zajęcia komputerowe nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale też dla 
osób starszych

Przy bibliotece zostanie utworzony także Klub Przyjaciół Biblioteki oraz Klub Miłośników Książki
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INWESTYCJE

Trwa rozbudowa 
oświetlenia drogowego

Z końcem 2013 roku został oddany do użyt-
ku kolejny etap oświetlenia drogowego.

Duża liczba istniejących przestarzałych, bo 
pochodzących jeszcze z lat 70. ubiegłego wieku, 
urządzeń nie była modernizowana do chwili 
obecnej. Problemem dla Gminy stały się koszty 
eksploatacji i efektywność tego oświetlenia, jak 
również sposób rozliczania się z właścicielem 
tych urządzeń, tj. PGE Lublin-Teren.

W 2012 roku został wykonany projekt nowe-
go oświetlenia drogowego, którego zakres obej-
muje drogę powiatową na odcinku od Piotrowic 
do Strzyżewic i drogę gminną w miejscowości 
Osmolice. Z uwagi na dużą skalę przedsięwzię-
cia, inwestycja ta została podzielona na etapy.

W roku 2013 wybudowano nowe oświetlenie 
w miejscowościach:

- Piotrowice - 56 lamp,
- Bystrzyca Stara - 18 lamp,
- Osmolice Pierwsze - 17 lamp.
Nowe parametry techniczne tego oświetlenia 

zachowują obowiązujące normy, uwzględniające 
efektywność energetyczną, estetykę instalacji, lo-
kalizację względem otoczenia (jezdni, chodnika), 
barwę światła. Zamontowane oprawy posiadają 
regulator mocy, umożliwiający zmniejszenie zu-
życia energii w okresach późnej nocy.

Sterowanie oświetleniem odbywa się auto-
matycznie za pomocą programatora astrono-
micznego, co umożliwia użytkowanie oświetlenia 
w wybranym przedziale czasowym, a w konse-
kwencji pozwoli na racjonalne i oszczędne wy-
korzystanie zużywanej energii elektrycznej.

Z początkiem 2014 roku kontynuowany 
jest dalszy plan inwestycyjny, do chwili obecnej 
została wybudowana sieć oświetleniowa przy 
stacji transformatorowej Bystrzyca Stara 2 z 31 
punktami oświetleniowymi. Termin uruchomie-
nia oświetlenia planowany jest na drugą połowę 
marca (po odbiorach technicznych i podpisaniu 
stosownych umów z PGE). W perspektywie 
najbliższych miesięcy planowane jest zakończe-
nie całej inwestycji od Piotrowic do Strzyżewic 
i w miejscowości Osmolice Drugie.

Wybudowane oświetlenie jest kolejnym istot-
nym elementem wpływającym na poziom bez-
pieczeństwa, ale także elementem zwiększającym 
komfort życia mieszkańców tych miejscowości.

/G. Wrona/

Wniosek do PFRON
W marcu bieżącego roku, Gmina 

Strzyżewice złoży wniosek na dofinanso-
wanie zakupu nowego samochodu dla osób 
niepełnosprawnych w ramach Programu 
wyrównywania różnic między regionami II 
finansowanego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych. Samochód przeznaczony będzie 
do przewozu 22 osób + kierowca, w tym za-
pewnione będą 2 stanowiska do kotwiczenia 
wózków inwalidzkich z kompletem pasów.

/W.M./

OSP Żabia Wola 
bogatsza o nowy sprzęt

W 2013r. Druhowie z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Żabiej Woli zakupili agregat 
prądotwórczy, pompę szlamową, aparat po-
wietrzny oraz brakujące wyposażenie ratow-
niczo – gaśnicze.

Wartość zakupu: 25531,09zł.
Źródła fi nansowania:
środki z budżetu Gminy Strzyżewice – • 
18031,09zł,
środki z Zarządu Oddziału Wojewódz-• 
kiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Warszawie – 7500,00zł.

/W.M./

Samochód dla OSP 
Piotrowice

W minionym roku Ochotnicza Straż 
Pożarna w Piotrowicach zakupiła samochód 
ratowniczo – gaśniczy typu lekkiego na pod-
budowie marki FORD. Wartość samochodu 
to: 158100,00zł. Źródła fi nansowania:

środki z budżetu Gminy Strzyżewice – • 
28100,00zł,
środki Zarządu Oddziału Wojewódzkiego • 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie – 
50000,00zł,
środki z Narodowego Funduszu Ochrony • 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie – 50000,00zł,
środki z Wojewódzkiego Funduszu • 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Lublinie – 30000,00zł.

/W.M.//W.M./

Obiekt sportowy 
na miarę Orlika

W 2014r. nasi mieszkańcy będą mogli 
korzystać z nowego kompleksu boisk sporto-
wych wraz z zapleczem socjalnym, który po-
wstaje przy Zespole Szkół Publicznych w By-
strzycy Starej. Inwestycja rozpoczęta została 
w 2013r., a zakończona zostanie w pierwszej 
połowie bieżącego roku. W minionym roku 
wykonano boisko piłkarskie o nawierzchni 
syntetycznej typu „trawa syntetyczna o wy-
miarach: 62 m x 28,9 m. Wiosną ruszą prace 
związane z budową boiska wielofunkcyjnego 
o nawierzchni poliuretanowej oraz budynku 
zaplecza sanitarno – szatniowego z przyłą-
czami i instalacjami wewnętrznymi.

Całkowita wartość zadania: 
1380170,00zł.

Źródła fi nansowania:
dotacja ze środków Funduszu Rozwoju • 
Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu 
i Turystyki – 445800,00zł,
środki z budżetu Gminy Strzyżewice – • 
934370,00zł.
Koszt zadania w 2013r. wyniósł 

512712,60zł, w tym: dotacja ze środków 
FRKF – 255000,00zł, środki z budżetu gminy 
– 257712,60zł.

/Wioletta Mucha/
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Z nowego boiska będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy gminy
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Oświetlenie w Osmolicach Pierwszych działa od początku roku
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Druhowie z Żabiej Woli zakupili nowy sprzęt dzięki 
środkom z budżetu gminy oraz środkom z Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP

Samochód ratowniczo-gaśniczy typu lekkiego
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TEMAT MIESIĄCA

Mamy wiele do zrobienia - w budżecie Gminy Strzyżewice na 
2014 rok zaplanowany został szereg nowych inwestycji gminnych. 
Skupiamy się głównie na budowie dróg i oświetlenia oraz na przygo-
towywaniu dokumentacji dla infrastruktury podziemnej, której bu-
dowę będziemy prowadzić w kolejnych latach. Wydatki na inwestycje 
w bieżącym roku zostały zaplanowane na poziomie 2 milionów 839 
tysięcy złotych, z czego 615 450 zł będzie pochodziło ze środków ze-
wnętrznych, a pozostałe 2 223 550 zł to środki własne gminy. 

DROGI
W 2014 roku przebudowane będą następujące drogi: 

◆ droga gminna nr 107135L w Dębinie na odcinku 260 mb (do 
skrzyżowania z drogą powiatową Strzyżewice- Zakrzówek),

◆ droga gminna nr 107144L w Kiełczewicach Górnych na odcinku 
272 mb (od skrzyżowania z odcinkiem drogi gminnej przebudowy-
wanej w 2012 roku do remizy OSP), 

 

◆ droga gminna nr 107123L w Osmolicach Pierwszych na odcinku 
ok. 500 mb (gościniec strażacki),

◆ droga gminna nr 107139L w Kolonii Kiełczewice Dolne na od-
cinku ok. 275 mb,

◆ droga gminna nr 107129L w Kajetanówce na odcinku ok. 200 mb,

◆ droga gminna nr 107130L w Bystrzycy Nowej na odcinku 300 
mb, od drogi wojewódzkiej (jeśli zostanie nam przyznana dotacja 
ze środków Narodowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych 2012-
2015, o którą wnioskowała Gmina w 2013 roku, to wybudowany zo-
stanie dodatkowo odcinek drogi o długości 1 km, od skrzyżowania 
z drogą powiatową),

◆ droga gminna w Osmolicach Pierwszych (przy dawnym składzie 
buraków) na odcinku 200 mb od skrzyżowania z drogą powiatową,

◆ droga gminna w Borkowiźnie na odcinku ok. 200 m do skrzyżo-
wania z drogą powiatową.

W inwestycjach szykuje się pracowity rok

Droga w Dębinie

Droga w Kiełczewicach Górnych

Droga w Kajetanówce

Droga w Bystrzycy Nowej

Droga w Osmolicach Pierwszych
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TEMAT MIESIĄCA
Ponadto na najbardziej zniszczonych odcinkach na drogach 

w Pawłowie (Stasin) i Kiełczewicach Dolnych będą wykonywane 
nowe nawierzchnie asfaltowe ze wzmocnieniem podłoża.

W ramach przeciwdziałania erozji wąwozów na terenie gminy 
będą przebudowywane następujące odcinki dróg:

◆ droga gminna nr 112457L Bystrzyca Stara – Piotrowice - odcinek 
151,5 m od skrzyżowania z drogą powiatową do mostu,

◆ droga gminna nr 107132L w Pawłówku – odcinek 165 mb, 

◆ droga gminna nr 112482L w Piotrowicach – odcinek 245 mb.

OŚWIETLENIE
W chwili obecnej kończą się roboty przy budowie oświetlenia 

wzdłuż drogi powiatowej w Bystrzycy Starej i ogłoszony został prze-
targ na budowę oświetlenia w Bystrzycy Nowej i Strzyżewicach. Po 
zakończeniu tych inwestycji droga powiatowa będzie oświetlona 

w całości. Kończą się również roboty przy montażu oświetlenia 
wzdłuż drogi gminnej nr 107122L w Osmolicach Drugich. Na etapie 
projektowania jest oświetlenie w Dębszczyźnie.

OBIEKTY SPORTOWE
Trwają prace przy budowie kompleksu boisk przy Zespole Szkół Pu-
blicznych w Bystrzycy Starej. W chwili obecnej rozpoczęto roboty 
przy budynku zaplecza szatniowego oraz boisk wielofunkcyjnych. 

WODOCIĄGI I KANALIZACJA
Przygotowujemy się do dwóch dużych inwestycji z tego zakre-

su przygotowując dla nich dokumentację techniczną. Pierwszym 
zadaniem jest przebudowa sieci wodociągowej w Żabiej Woli pole-
gająca na umożliwieniu zasilenia w wodę z ujęcia w Pszczelej Woli 
dwóch miejscowości: Żabiej Woli i Polanówki. Druga natomiast to 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Bystrzycy Starej, Bystrzycy Nowej 
i Strzyżewicach (odcinek wzdłuż drogi powiatowej) w systemie gra-
witacyjno - pompowym.

POZOSTAŁE INWESTYCJE
W tym roku będziemy także zagospodarowywać przestrzeń 

publiczną centrum Strzyżewic poprzez wykonanie nasadzeń roślin, 
utwardzenie części placu, ogrodzenie terenu.

Zlecone zostały dokumentacje na budowę dwóch odcinków 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 834 w Bystrzycy Nowej - 
420 m i w Strzyżewicach 860 m.

Ponadto opracowywany jest projekt na przebudowę budynku 
remizy w Osmolicach Pierwszych na świetlicę wiejską.

/J.P./

Gmina Strzyżewice otrzymała promesę 
z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji

W ramach podziału środków na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych Gmina Strzyżewice otrzymała do-
tację w wysokości 70 000,00 zł. Dzięki dofi nansowaniu 
możliwa będzie realizacja zadania Utwardzenie dna 
i odwodnienie wąwozu lessowego w ciągu drogi gmin-
nej nr 112457L (…) w miejscowości Bystrzyca Stara 
na odcinku 151,5 mb. 

/Red./

Droga w Bystrzycy Starej

Droga w Pawłówku

Niebawem powstanie tekże boisko wielofunkcyjne 
oraz zaplecze sanitarno-szatniowe

Uruchomienie oświetlenia w Bystrzycy Starej nastąpi w drugiej połowie marca
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STOWARZYSZENIA

Strzyżewickie Towarzystwo Regionalne 
poszukuje informacji o ludziach, którzy 
brali udział w historycznych wydarzeniach 
pierwszej połowy XX wieku.

Apel nasz dotyczy informacji o osobach, 
które urodziły się i mieszkały w granicach 
dzisiejszej Gminy Strzyżewice, jak i o oso-
bach, które tu przybyły i na stałe osiedliły. 
Interesują nas informacje o osobach, które 
przeżyły wydarzenia zawieruchy wojennej, 
ale w szczególności o ludziach, którzy pole-
gli lub zostali zamordowani.

Odradzająca się, w 1918 roku w nowych 
granicach, Rzeczypospolita, musiała zadbać 
o swoje bezpieczeństwo. Stąd szczególna 
pozycja i szczególne zadania Wojska Pol-
skiego. Kolejne roczniki poborowe, po krót-
kim przeszkoleniu lub nawet bez należytego 
wyszkolenia wojskowego, ruszała do walki 
w obronie granic na Kresach. Z Zachodu 
przybywała stutysięczna „Błękitna armia” 
generała Hallera, która miała znaczny 
wkład we względną stabilizację sytuacji na 
Kresach. Wojna z Rosją Radziecką zakoń-
czona wielką Bitwą Warszawską zamykała 
w pewnym sensie najbardziej gorący okres 
odradzającej się polskiej państwowości. Za-
ledwie po dwudziestu latach wolności i bu-
dowania nowego państwa Polska musiała 
stawić opór niemieckiej agresji i podstępne-
mu, sowieckiemu najazdowi. Po przegranej 
kampanii wrześniowej 1939 roku setki tysię-
cy Polaków trafi ło do niemieckich obozów 
jenieckich i sowieckich łagrów. Setki tysięcy 
Polaków zginęło w niemieckich obozach 
koncentracyjnych i w zbiorowych mordach 
w Lasach Katyńskich. Wszyscy ci, którym 
dane było jesienią 1939 roku przedostać się 

To już 10 lat 
jesteśmy w UE

1 maja 2004r. to ważna data w historii 
Polski. Tego dnia Polska wspólnie z dzie-
więcioma państwami wstąpiła do Unii Eu-
ropejskiej. W ciągu 10 lat Polska otrzymała 
ze Wspólnoty Europejskiej ponad 80 mld 
euro wsparcia. 

W związku z tym wydarzeniem, w dniach 
1 – 11 maja br. Ministerstwo Infrastruktury 
i Rozwoju przeprowadzi akcję promocyjną, 
w trakcie której planuje pokazać efekty ponad 
175. tys. projektów dofi nansowanych z Fun-
duszy Europejskich. To doskonała okazja, aby 
zaprezentować mieszkańcom Gminy Strzyże-
wice, i nie tylko, przedsięwzięcia i inwestycje 
zrealizowane przez gminę dzięki dofi nanso-
waniu z Funduszy Europejskich. 

Już teraz serdecznie zapraszamy Państwa 
do udziału w „Dniu Otwartym”, który odbę-
dzie się w czwartek 8 maja 2014r. w Piotro-
wicach. W ramach obchodów 10. rocznicy 
członkowstwa Polski w Unii Europejskiej, 
wszyscy zainteresowani będą mogli zwiedzić 
wyremontowany w ramach środków UE dwo-
rek Koźmiana, budynek Centrum Kultury 
i Promocji Gminy Strzyżewice, rozbudowaną, 
nowoczesną oczyszczalnię ścieków oraz obej-
rzeć okolicznościowe wystawy i prezentacje.

/W.M./

Ocalić od zapomnienia…
na Zachód, kontynuowali we Francji i Wiel-
kiej Brytanii walkę z Niemcami na ziemi, 
w powietrzu i na morzu. Spośród wszyst-
kich represji, jakim poddawani byli Polacy 
w czasie wojny, najczęściej stosowaną, spo-
łecznie uciążliwą i nierzadko dramatyczną, 
była wywózka młodych, zdrowych i silnych 
kobiet i mężczyzn, do przymusowej pracy 
na rzecz Trzeciej Rzeszy. Spośród zesłańców 
z tysięcy łagrów rozsianych po całym Kraju 
Rad powstała najpierw armia dowodzona 
przez generała Andersa, który postanowił 
iść swoją drogą przez południe i zachód 
Europy, a niebawem utworzona została ar-
mia dowodzona przez generała Zygmunta 
Berlinga, która walczyła razem z Armią 
Czerwoną. Na wyzwolonych wschodnich 
terenach Polski formowano II Armię Woj-
ska Polskiego, która odegrała swoją rolę 
w końcowym etapie wojny. W tym samym 
czasie zaczęła się kolejna fala zesłań do sy-
beryjskich łagrów. Represji poddawani byli 
ci, którzy widzieli nową Polskę inną niż ta, 
którą ustanawiała nowa władza.

We wszystkich opisanych powyżej wy-
darzeniach znajdujemy bardziej lub mniej 
liczny udział mieszkańców gminy Strzyże-
wice. Apel niniejszy kierujemy do Państwa 
po raz kolejny, bo zależy nam na tym, by 
jak największą ilość osób odnaleźć i ocalić 
od zapomnienia opisując ich losy na tyle ile 
będzie to możliwe, w przygotowywanej ko-
lejnej pozycji wydawniczej Strzyżewickiego 
Towarzystwa Regionalnego.

W ciągu najbliższego roku powinna się 
ukazać kolejna książka sędziego Ferdynanda 
Rymarza: „Monografi a Strzyżewic”. 

/Marian Paszkiewicz/

A oto sposoby kontaktowania się 
z nami, Strzyżewickim Towarzystwem 

Regionalnym:
zatelefonowanie pod nr 

513 713 261
osobisty kontakt z jedną z podanych 

niżej osób:
Anna Otrocka – Piotrowice

Zo� a Kukuryka – biblioteka w Strzyże-
wicach

Janusz Sagan – Borkowizna
Marian Paszkiewicz – Polanówka

zostawienie informacji w sekretariacie 
najbliższej szkoły podstawowej,
zostawienie informacji u sołtysa 

lub radnego.
Prosimy również o podanie kontaktu 

zwrotnego, bo na pewno będziemy 
chcieli spotkać się Państwem.
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Dziadkowie najlepsi 
na świecie

Zebraliśmy się tutaj- my wszystkie wnuczęta,·
aby dać dowód miłości swej dziś,·
bo to wielkie święto, o którym pamięta
każda Ola, Kasia, Dawid i Krzyś. 

Dziś jest Święto Babci Dziadka,·
więc prosimy Was
niech te wiersze i piosenki
umilą Wam czas.

Dnia 17 stycznia 2014 r. Szkołę Podstawową 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Strzyżewi-
cach-Rechcie odwiedzili niezwykli goście. Przy-
byli do nas babcie i dziadkowie, którzy podzi-
wiali występy swoich pociech. Dzieci, z wielkim 
przejęciem, pokazywały swoje umiejętności: re-
cytatorskie, aktorskie i wokalne, dziękując w ten 
sposób za miłość, dobroć, cierpliwość i troskę. 
Na scenie wystąpiły wszystkie dzieci z klas I-III, 
oddziału przedszkolnego i grupa najmłod-
szych-przedszkolaków z klubu przedszkolaka. 
Dziadkowie z wielkim wzruszeniem oglądali 
występy i nagradzali je gromkimi brawami. 
Wnuczęta dziękowały przybyłym gościom za 
szczęśliwe dzieciństwo, mądre rady i smakołyki, 
więc najpiękniej jak potrafi ły zaprezentowały 
swoje umiejętności oraz własnoręcznie wy-
konały skromne prezenty, zaś rodzice wsparli 
organizację przygotowując słodki poczęstunek. 
Spotkanie wywołało wiele emocji, widać było 
rozpromienione twarze wnucząt i łezki szczę-
ścia w oczach dziadków. Dziękujemy wszystkim 
Babciom i Dziadkom za tak liczne przybycie, 
bo wszyscy wiemy jak ważne są takie spotkania, 
uczą wnuczęta, że seniorzy też czasem potrze-
bują pomocy i wsparcia. Dbajmy, więc o nasze 
Babcie i naszych Dziadków zapraszając ich do 
szkoły nie tylko od święta.

/Wychowawczynie oddziału przedszkolnego 
i edukacji wczesnoszkolnej PSP im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Strzyżewicach-Rechcie/

OŚWIATA

Harmonogram rekrutacji do przedszkola, szkół 
podstawowych i gimnazjum w roku szkolnym 2014/2015

Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach od 10 marca 2014r. do 4 kwietnia 2014 r.

Szkoły podstawowe

Oddział przedszkolny:
Dzieci urodzone w 2009 r.• 
Dzieci urodzone od 1 lipca do 31 grudnia 2008 r.• 

od 10 marca 2014r. do 4 kwietnia 2014 r.

I klasa Szkoły Podstawowej:
Dzieci urodzone w 2007 r.• 
Dzieci urodzone od 1 stycznia do 30 czerwca 2008 r.• 

od 10 marca 2014r. do 4 kwietnia 2014 r.

Gimnazjum w Bystrzycy Starej Od 1 kwietnia 2014r. do 30 maja 2014 r.

ZGŁOSZENIA ORAZ REGULAMINY REKRUTACJI DOSTĘPNE SĄ 
W SEKRETARIATACH ORAZ NA STRONACH INTERNETOWYCH 

PLACÓWEK /Red./

Ferie spędzaliśmy bardzo wesoło, ale i pra-
cowicie. Mimo mrozu, chłodu i gołoledzi na 
drogach, tłumnie docieraliśmy do szkoły. Tu 
odbywały się super ciekawe zajęcia plastyczne, 
taneczne, teatralne oraz spotkanie z fantastyką. 

Z panem Szczepanem Kasiurą wykonywa-
liśmy niesamowite wyroby z gliny. Z cennymi 
instrukcjami i uwagami pana Szczepana po-
wstawały w naszych rękach garnuszki, miseczki 
i kubeczki. Pani Magda – nowa pani od tańców 
wierzyła w nasze umiejętności, a przede wszyst-
kim chęci (z tego miejsca pozdrawiamy panią 
Gabrysię) i w rytm tańców współczesnych wy-
ciskała z nas ostatnie soki. Aby poczuć odrobinę 
wiosny w te mroźne dni, pani Marzena wytwa-
rzała z nami jajka z wełny fi lcowej. Natomiast 
z panem Marcinem i panią Zosią wyjechaliśmy 
do Bychawy popluskać się w ciepłych wodach 
basenu. 

Pani Barbara Dumańska przeniosła nas 
w świat fantastyki. Oglądaliśmy własnoręcznie 
wykonywane fi gurki wojowników z kosmosu, 
rysowaliśmy swoje wyobrażenia UFO-ludków 
oraz rozgrywaliśmy rundy w grach planszo-
wych. Zajęcia z panią Barbarą Gąbką były połą-
czeniem zabaw twórczych i ćwiczeń aktorskich, 
zagadek pantomimicznych i scenek z życia. Za-

jęcia te dały nam możliwość spontanicznej za-
bawy, oderwania się od rzeczywistości, a przede 
wszystkim rozwijały w nas umiejętności współ-
działania.

To był cudowny czas. Odpoczynek od zajęć 
lekcyjnych na rzecz aktywnego odpoczynku 
poprzez zabawę i działanie. Dziękujemy Pani 
Dyrektor i wszystkim prowadzącym za umożli-
wienie nam tych przeżyć.

/Uczestnicy warsztatów-uczniowie 
PSP w Strzyżewicach Rechcie/

Aktywne ferie w PSP w Strzyżewicach-Rechcie

Nasze wyroby z gliny
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Zajęcia plastyczne Spotkanie z fantastyką
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Czerwony Kapturek dla kochanych gości

Zerówiaczki w piosence dla Babć i Dziadków
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W tym roku w przedszkolu realizujemy 
program pro� laktyki, którego celem jest mię-
dzy innymi kształtowanie dobrych nawyków 
żywieniowych. W związku z tym podejmowa-
ne są różne przedsięwzięcia.

Zajęcia z Dietetykiem… Z inicjatywy 
rodziców odbył się w przedszkolu cykl zajęć 
pt. „Wiem, że zdrowo jem” prowadzony przez 
dietetyka panią Edytę Paszkit. Zajęcia, przygo-
towane w nietuzinkowy, interesujący sposób 
z wykorzystaniem pokazów multimedialnych 
miały na celu zachęcenie dzieci do zdrowego 
odżywiania się. Pani dietetyk przybliżyła dzie-
ciom grupy produktów żywieniowych. Dzieci 
dowiedziały się jak prawidłowe odżywianie 
wpływa na ich zdrowie i samopoczucie, wyko-
nywały także karty pracy oraz prace plastyczne, 
dzięki którym mogły poznać poszczególne pro-
dukty, utrwalić sobie i zapamiętać ich nazwy.

Przedszkole przystąpiło także do projektu 
„Akademia Zdrowego Przedszkolaka”. Jest 
to projekt społeczno – edukacyjny organizo-
wany przez fi rmę Lionfi tness. Punktem wyjścia 
działań Akademii było zdrowe żywienie małych 
dzieci. Inicjatywa ta jest odpowiedzią na wciąż 
narastający problem otyłości, który obecnie do-
tyczy już najmłodszych.

Akcja „Piramida Żywienia Przedszkolaka” 
proponuje zasady zdrowego żywienia dzieci 
w wieku przedszkolnym, upowszechnia wiedzę 
o niebezpieczeństwach związanych z niepra-
widłową dietą oraz jej konsekwencjami dla 

zdrowia i prawidłowego rozwoju dziecka. Ma 
na celu pokazanie, jak zastąpić niezdrowe pro-
dukty żywnościowe w codziennej diecie równie 
smacznymi, ale wartościowymi.

Kolejna edycja Akademii Zdrowego Przed-
szkolaka realizowana jest pod hasłem: „ Zboża 
zjadamy, energię z nich mamy”. Na zajęciach 
dzieci w zabawie uczą się np. dlaczego zamiast 
słodyczy warto jeść orzechy. Na pierwszych za-
jęciach dzieci poznały Piramidę Zdrowego Ży-
wienia, dowiedziały się, że czym wyższe piętro, 
tym mniej produktów z tej grupy potrzebuje 
dziecko w codziennej diecie, ale oczywiście 
również są one niezbędne.

Przedszkolaki poznały także bohaterów 
bajki pt. „Podróże do wnętrza piramidy”. Są to 

zajączek Raptuś, który dobrze się odżywia, pro-
siaczek Wieprzuś – smakosz słodkich bułeczek 
i czekolady, myszka Ociupinka – mały niejadek. 
Dzieci szybko utożsamiły się z postaciami i zro-
zumiały ważność problemu, czemu dały wyraz 
w rozmowach między sobą i zadawanych na-
uczycielom pytaniach.

Na zajęciach samodzielnie ułożyły Pira-
midę Zdrowego Żywienia, z czego były bardzo 
dumne. Przed przedszkolakami jeszcze wiele 
ciekawych zajęć, na których będą wspaniale ba-
wić się i uczyć jak ważne dla zdrowia i urody są 
wszystkie produkty zbożowe.

/Samorządowe Przedszkole Publiczne 
w Piotrowicach/

OŚWIATA

Dzień Otwarty 
Przedszkola 

10 kwietnia 2014 r. 
(czwartek)

Pracownicy i dzieci Samorządowego 
Przedszkola Publicznego w Piotrowicach 
zapraszają wszystkie dzieci na Dzień 
Otwarty Przedszkola

W tym dniu wszystkie dzieci, któ-
re nas odwiedzą będą mogły wspólnie 
z przedszkolakami pobawić się zabawka-
mi, zobaczyć jak wygląda fragment dnia 
w przedszkolu, obejrzeć przybory, z któ-
rych korzystają dzieci na co dzień.

Jest to też dobra okazja, by zapoznać 
się z Paniami pracującymi w przedszkolu, 
tak aby we wrześniu łatwiej było pokochać 
przedszkole.

Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy w godzinach od 10.00 do 12.00

Pamiętajcie, aby wziąć ze sobą obuwie 
na zmianę!!!

Zapraszamy!!!

Do dyspozycji dzieci są dwie sale zajęć, 
stołówka, kuchnia, łazienka, obszerny holl 
i szatnia, a także pomieszczenia do pracy dy-
rektora, intendentki, magazyny i szatnia dla 
personelu. Sale zajęć są bogato wyposażone 
w zabawki i meble dostosowane do wieku 
i możliwości dzieci. Bezpośrednio po wyj-
ściu z budynku, można udać się na ciekawie 
zagospodarowany i wciąż modernizowany 
plac zabaw. Przedszkole czynne jest w go-
dzinach 6.30 – 16.30 , tak aby pracujący ro-
dzice mogli bez pośpiechu zostawić dziecko 
w przedszkolu i zdążyć do pracy. Dzieci mają 
zapewnione trzy posiłki dziennie, gotowane 
w prawdziwej „domowej” kuchni. Czas na 
zabawę, naukę i odpoczynek zaplanowany 
w odpowiednich proporcjach. Dzieci w wie-
ku 3 – 4 lat przebywają w dwóch grupach 
wiekowych po 25 dzieci w każdej grupie. 
Nad całokształtem funkcjonowania placówki 
czuwa dyrektor, pracują trzy nauczycielki, 

kucharka, intendentka, sprzątaczka i pomoc 
nauczyciela. Całość personelu to dobrze 
przygotowana i doświadczona kadra nauczy-
cieli i pracowników obsługi. 

Przedszkole, oprócz zajęć programo-
wych, oferuje zajęcia dodatkowe dla wszyst-
kich dzieci. Są to zajęcia rytmiczne, taneczne 
i językowe prowadzone przez nauczycieli 
specjalistów z lubelskiego Centrum Rozwoju 
Dziecka. Oferujemy również potrzebującym 
dzieciom zajęcia logopedyczne. Wszystkie 
dodatkowe zajęcia są fi nansowane z budżetu 
Gminy.

Szczegółowe informacje dotyczące rekru-
tacji znajdą Państwo na stronie internetowej: 
przedszkole-piotrowice.eu, na stronie in-
ternetowej Gminy Strzyżewice: strzyżewice.
lubelskie.pl oraz w placówce przedszkola.

/Samorządowe Przedszkole Publiczne 
w Piotrowicach/

Przedszkole w Piotrowicach zaprasza!

Nasze przedszkolaki 
wiedzą co jedzą

Dzieci układają piramidę zdrowego żywienia
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W Hołdzie Żołnierzom 
Wyklętym

W dniu 1 marca 2014 roku po raz czwarty 
obchodziliśmy Narodowy Dzień Żołnierzy 
Wyklętych. Dzień ten poświecony jest pamięci 
żołnierzy antykomunistycznego podziemia 
walczących w latach 1944-1963. Ich tragiczna 
historia przez lata zapomniana, fałszowana sta-
je się fundamentem tożsamości Polaków. 

W dniu 3 marca 2014 roku w Gimnazjum 
nr 1w Bystrzycy Starej odbył się uroczysty apel 
poświęcony Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Część artystyczna przedstawiała tragiczne 
losy żołnierzy podziemia niepodległościowe-
go. Uroczystość wzbogaciła prezentacja mul-
timedialna przybliżająca sylwetki Żołnierzy 
Wyklętych. 

Na szczególną uwagę zasługuje inscenizacja 
poświęcona heroicznej i niezłomnej postawie 
siedemnastoletniej dziewczyny Danuty Siedzi-
kówny ps. „Inka”- sanitariuszki zamordowanej 
przez komunistycznych oprawców w sierpniu 
w 1946 roku.

„Inka” pozostała do końca wierna Ojczyź-
nie, honorowi i przysiędze. 

Apel uatrakcyjniła historyczna grupa re-
konstrukcyjna ,która przedstawiła „Przysięgę 
Partyzancką”. Na zakończenie uroczystości 
odbył się apel poległych.

Uczniowie minutą ciszy oddali hołd tym 
dla których „Bóg, Honor, Ojczyzna ” były naj-
ważniejszą wartością. 

/A. Paszkiewicz/

Opowiem Ci bajkę…
Uroczystość pasowania uczniów klasy I na 

czytelników biblioteki szkolnej
14 stycznia 2014 r. w Publicznej Szkole Pod-

stawowej w Osmolicach odbyło się pasowanie 
uczniów klasy I na czytelników biblioteki szkol-
nej. W uroczystości uczestniczyła cała społecz-
ność szkolna oraz rodzice pierwszoklasistów. 
Celem, tej organizowanej rokrocznie imprezy jest 
popularyzowanie czytelnictwa wśród uczniów.

Przed przyjęciem w poczet czytelników 
pierwszoklasiści obejrzeli część artystyczną. Nie 
zabrakło bajek i baśni oraz zagadek dla najmłod-
szych. Jednak, inscenizacja „Rzepki” J. Tuwima 
w wykonaniu rodziców i uczniów podobała się 
widzom najbardziej.

Uczniowie klasy I złożyli uroczystą przysięgę, 
że będą czytać i szanować książki, po czym zo-
stali pasowani na czytelników. Spotkanie zakoń-
czyło się wręczeniem pamiątkowego dyplomu 

oraz prezentów (książeczek i ręcznie wykonanych 
zakładek do książek) a także listów do rodziców 
zachęcających do wspólnej lektury z dziećmi. Po 
uroczystości nowi czytelnicy udali się do biblio-
teki szkolnej, by wypożyczyć książki. 

Głęboko wierzymy, że nasza mała, przytulna 
biblioteka będzie kojarzyła się nowym czytelni-
kom z miejscem radosnym i bezpiecznym. Mamy 
także nadzieję, że będą ją chętnie odwiedzać.

 /MDM/

OŚWIATA

Drugi semestr w PSP w Kiełczewicach Górnych 
rozpoczął się pracowicie. W ferie nasza szkoła zy-
skała nowy wygląd. Zostały pomalowane trzy klasy, 
odnowiono też korytarz szkolny. Jest to zasługa 
naszych pań sprzątaczek, którym bardzo dzięku-
jemy. W czystych, kolorowych pomieszczeniach 
wszystkim pracuje się przyjemniej. Dużo działo się 
również po feriach.

Dnia 6 lutego korzystając z dogodnych warun-
ków pogodowych uczniowie naszej szkoły mogli po 
raz kolejny uczestniczyć w zimowym kuligu. Każdy 
wziął ze sobą saneczki, dobry humor i wyruszy-
liśmy na plac zabaw na Borkowiznę. Po dotarciu 
na miejsce na wszystkich czekały liczne atrakcje. 
Największym wzięciem cieszyła się przejażdżka 
zaprzęgami konnymi. Trasa kuligu prowadziła le-
śnymi dróżkami po naszej pięknej okolicy. Widok 
ośnieżonych drzew robił niesamowite wrażenie. 
W międzyczasie rodzice zajęli się pieczeniem kieł-
basek, które z wielkim apetytem były pochłaniane 
przez uczestników kuligu. Nie zabrakło również 
gorących napojów, które rozgrzewały wszystkich 
zmarźluchów. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się również zjazdy z górki na sankach oraz folio-
wych workach wypełnionych słomą. Najpierw 
uczniowie zjeżdżali pojedynczo, ale po przełamaniu 
strachu zaczęły się zjazdy w grupach w tzw. pocią-
gu. Było mnóstwo radości, krzyków i szaleństwa. 
Nauczyciele i opiekunowie nie pozostawali obojętni 
i wspólnie uczestniczyli w zabawach. Po białym sza-
leństwie i pysznej przekąsce szczęśliwi wróciliśmy 
do szkoły, a następnie rozeszliśmy się do domów. 
Z utęsknieniem czekamy na kolejny kulig, który – 

mamy nadzieję – odbędzie się już za rok.
Kolejnym niezwykle miłym i sympatycznym 

wydarzeniem było Święto Zakochanych.
Walentynki to święto bardzo lubiane przez 

dzieci i młodzież , dlatego dołożyliśmy wszelkich 
starań, aby 14 luty minął w miłej i przyjemnej at-
mosferze. W tym dniu wszyscy mniej lub bardziej 
zakochani mieli okazję wyznać swoje uczucia 
osobom, które darzą sympatią. Specjalnie dla nich 
samorząd uczniowski przygotował pocztę walen-
tynkową, która przekazywała ozdobne, najczęściej 
własnoręcznie zrobione liściki wybranej osobie. 
Wśród tej niezwykłej korespondencji nie zabrakło 
wyrazów sympatii skierowanych pod adresem 
dyrektora szkoły, nauczycieli i wychowawców. 
Atmosferę tego dnia tworzył również odpowiedni 
wystrój klas oraz ubiór. Dominował kolor czerwony 
i niezliczona ilość czerwonych serc, pojawiających 
się w różnych miejscach w szkole.

Punktem kulminacyjnym Dnia Zakochanych 
była „ Randka w ciemno” przygotowana przez 
uczniów klasy V pod kierunkiem wychowawczyni, 
pani Teresy Samolej. Jako pierwszy do boju przy-
stąpił Albercik Max, który wcielił sie w rolę wybie-
rającego. Kandydatkami były Elwira, Filomena oraz 
Lukrecja. Po wielu trudach udało się Albercikowi 
wybrać jedną z trzech niezwykle uroczych pań. 
Wybranką została Lukrecja. Następnie przyszła ko-
lej na panów. Tu wybierającą była Klara, a kandy-
datami byli Walenty Niezbyt Święty, Walnety Love 
oraz Walenty Cash. Również w tym przypadku 
wybór był niezwykle trudny. Szczęśliwcem został 
Walenty Love. Dla obu par została przygotowana 

Biblioteki szkolne 
– bramy do życia

Pod tym hasłem został ogłoszony konkurs w bi-
bliotece gimnazjalnej Zespołu Szkół Publicznych 
w Bystrzycy Starej. Skierowany on został do naj-
starszej grupy młodzieży uczniów klas III. Wszyscy 
gimnazjaliści wzięli w nim udział. Pod kierunkiem 
p. M. Mazurkiewicz Mączki wykonali piękne plakaty 
dowolną techniką formatu A-4 lub A-3. Powołana 
komisja oceniła prace i wyróżniła ich 6.

Z klasy IIIA - 4 prace następujących uczniów:
Czubacki Paweł
Pokora Patrycja i Agata Kucharczyk
Patryk Skiba i Kinga Tudruj
Marta Sadło i Andżelika Michałek
Z klasy IIIB - 2 prace:
Płaszczewska Natalia i Karolina Tracz
Kępowicz Patrycja i Klaudia Łopucka
Wyniki konkursu zostały ogłoszone na apelu 

szkolnym, uczniowie otrzymali dyplomy a wykona-
ne prace zdobią gazetkę w bibliotece gimnazjalnej.

Marianna Mech

Co nowego w Kiełczewicach - fl esz wydarzeń
nagroda niespodzianka; wycieczka po szkole oraz 
romantyczny spacer pod gwiazdami. 

Walentynki przyniosły wszystkim bawiącym się 
w szkole wiele radości. Przekonaliśmy się jak wiele 
znaczą dla nas te drobne gesty, na jakie zdobyliśmy 
się w tym dniu wobec innych.

Równie atrakcyjnym wydarzeniem, które mia-
ło miejsce w naszej szkole, był koncert pt. ,,Czadu 
Maryla”, który odbył się w niedzielę, 16 lutego. Był 
to występ przygotowany przez Centrum Promo-
cji i Kultury w Piotrowicach. Mieszkańcy naszej 
miejscowości mogli posłuchać znanych przebojów 
Maryli Rodowicz w wykonaniu dziewcząt uczest-
niczących w zajęciach wokalnych. Były wśród nich 
również uczennice naszej szkoły. Wszyscy byli za-
chwyceni tak wspaniałym występem, a rodzice na 
pewno przekonani o tym ,że warto rozwijać umie-
jętności swoich dzieci.

Wszystkie te wydarzenia, które miały miejsce 
w naszej szkole, sprawiły że poczuliśmy się bardziej 
zrelaksowani i nabraliśmy sił do dalszej pracy.

/Teresa Samolej, Wioleta Klimek/

Poczta wlaentynkowa
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Pasowania na czytelnika
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GLKS POM-Iskra Piotrowice zorganizował 
kolejny z cyklu turniejów, tym razem w siatkówce. 
Zebrani kibice oklaskiwali pięć drużyn: ATIS Piotro-
wice, Dziadki Piotrowice, Faworyci, Klan +, oraz ze-
spół z Bychawy „Jest nas tylko 6-ciu”, które rozegrały 
mecze fazy zasadniczej systemem „każdy z każdym” 
po czym dwie najlepsze miały się spotkać w meczu 
fi nałowym. Wyniki pierwszych meczów pokazały, że 
goście zza miedzy i drużyna ATIS-u będą walczyć 
o najwyższe laury, bo wyraźnie pokonały pozostałych 
rywali. W meczu, który decydował o miejscu trze-
cim zespół Dziadków dość niespodziewanie wygrał 
z utytułowanymi Faworytami 2:1 (17:19, 15:8, 16:14) 
i po raz kolejny stanął na podium gminnego turnieju. 
Mecz fi nałowy stał na wyjątkowo wysokim poziomie 
i był zacięty i wyrównany, kibice mogli podziwiać 
atomowe ataki, ofi arne obrony. W pierwszym secie 
wyraźnie 25-18 wygrali goście, raz po raz wbijając 
gwoździe w parkiet. W drugiej partii to ATIS zwy-
ciężył 25:21. W tie-breaku obie drużyny miały piłki 
meczowe, w końcu lepiej próbę nerwów wytrzymali 
gospodarze, wygrywając 20:18 i po raz kolejny bro-
niąc tytuł. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybra-
no Damiana Depę z ATIS-u a najlepszym atakującym 
uznano jednogłośnie Jakuba Gutka z drużyny „Jest 
nas tylko 6-ciu”, obu uhonorowano pamiątkowymi 
statuetkami. Czołowe drużyny otrzymały puchary 
i dyplomy.

Drugi Gminny Turniej Badmintona odbył się 
w sali sportowej 

Zespołu Szkół w Bystrzycy Starej
Panie zagrały systemem „każdy z każdym”, a klasą 

dla siebie była Pani Profesor Jolanta Konieczna-Rapa, 
która pewnie ograła swe uczennice i bez straty seta 
zajęła I miejsce, wyprzedzając Martę Szymulę, Alek-
sandrę Stępniak i Andżelikę Kępę. W kategorii panów 
mecze rozgrywano systemem do drugiej porażki, 
który pozwalał każdemu uczestnikowi na rozegranie 

KULTURA I SPORT

- mecze lubelskiej ligi młodzików starszych rundy 
wiosennej sezonu 2013/2014 rozgrywane będą na 

boisku w Strzyżewicach w dniach: 

05.04.2014 /sobota/ POM-Iskra Piotrowice-Tęcza Bełżyce godz. 1100

03.05.2014 /sobota/
POM-Iskra Piotrowice-Piaskovia 
Piaski

godz. 1330

17.05.2014 /sobota/ POM-Iskra Piotrowice-PN Motor godz. 1330

31.05.2014 /sobota/ POM-Iskra Piotrowice-Tęcza Bełżyce godz. 1100

21.06.2014 /sobota/
POM-Iskra Piotrowice-Piaskovia 
Piaski

godz. 1100

- mecze lubelskiej ligi juniorów starszych rundy 
wiosennej sezonu 2013/2014 rozgrywane będą na 

boisku w Strzyżewicach w dniach:

12.04.2014 /sobota/ POM-Iskra Piotrowice-Wisła Józefów godz. 1100

03.05.2014 /sobota/
POM-Iskra Piotrowice-GUKS 
Modliborzyce

godz. 1100

17.05.2014 /sobota/ POM-Iskra Piotrowice-Iskra Krzemień godz. 1100

07.06.2014 /sobota/
POM-Iskra Piotrowice-Wodnik 
Piotrawin

godz. 1100

W Piotrowicach nie 
odpoczywają

Już tradycyjnie od kilku lat w ferie zimo-
we obiekty Zespołu Szkół Techniki Rolniczej 
im W. Witosa w Piotrowicach w Piotrowicach 
tętnią życiem, a obsługa w pocie czoła stara 
się o zapewnienie młodzieży przyjemnego 
pobytu..

W dniach 19.01. -01.02.2014 na zgru-
powaniu sportowym przebywała Kadra Wo-
jewództwa Lubelskiego Juniorów i Juniorek 
w podnoszeniu ciężarów(Znicz Biłgoraj, 
Wisła Puławy, GOK Koroszczyn, MULKS 
Terespol, GLKS ,,POM-ISKRA” Piotrowice, 
Orlęta Łuków i GKS Niemce). Z kadrowi-
czami trenowali również inni zawodnicy na 
zgrupowaniach klubowych. Czterdziestopię-
cioosobowa grupa sztangistów pod czujnym 
okiem trenerów i w znakomitych warunkach 
socjalno-sportowych szlifowała formę do no-
wego sezonu.

/Antoni Kawałek/

Tegoroczne ferie już za nami. Bardzo pra-
cowicie spędzili je uczestnicy zajęć organizowa-
nych przez Centrum Kultury i Promocji w Pio-
trowicach. 

Przez dwa tygodnie brali oni udział w zajęciach 
plastycznych, tanecznych, teatralnych, fotografi cz-
nych i wokalnych prowadzonych przez instruktorów 
i, jak zawsze niezawodnych, wolontariuszy. Dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży cieszył 
się projekt, teatralno-plastyczno-fotografi czny. No-
sił on tytuł. „Podróż z Alicją na drugą stronę lustra”. 
Oparty był na motywach książki Lewis Carroll 
„Alicja w krainie czarów”. Jego uczestnicy z wielką 
ochotą wcielali się w role bajkowych postaci. Potra-

fi li w bardzo krótkim czasie przygotować spektakl. 
Wielką frajdę sprawiała im charakteryzacja. Z peł-
nym profesjonalizmem pozowali do zdjęć. Można 
powiedzieć, że te dwa tygodnie ciężkiej i wytrwałej 
pracy zostały maksymalnie wykorzystane. O nudzie 
nie mogło być mowy.

Finał tego niecodziennego projektu miał 
miejsce w niedzielę, 2 lutego, a jego efektem była 
wystawa zdjęć powstałych podczas sesji fotogra-
fi cznej, a także spektakl teatralny. Ponadto odbył się 
koncert największych przebojów Maryli Rodowicz, 
które młodzi wokaliści przygotowali podczas zajęć 
wokalnych. Można było usłyszeć takie przeboje jak: 
„Małgośka”, „Do łezki łezka”, „Kolorowe jarmarki”, 

„Damą być”, czy też piosenkę „Chcę do Bodzia”. 
Tych, którzy mają ochotę obejrzeć wystawę 

zdjęć poświęconą projektowi zapraszamy do Cen-
trum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Napraw-
dę warto!

/B. Gąbka/

Szalone ferie 
w Centrum Kultury w Piotrowicach

GLKS POM Iskra Piotrowice informuje:

Gminne turnieje

- mecze klasy okręgowej rundy wiosennej sezonu 
2013/2014 rozgrywane będą na boisku w Piotrowicach 

w dniach:

06.04.2014 /niedziela/
POM-Iskra Piotrowice-Viking 
Leśniczówka

godz. 1500

19.04.2014 /sobota/ POM-Iskra Piotrowice-Sławin Lublin godz. 1400

01.05.2014 /czwartek/
POM-Iskra Piotrowice-Piaskovia 
Piaski

godz. 1600

11.05.2014 /niedziela/ POM-Iskra Piotrowice-Hetman Gołąb godz. 1700

25.05.2014 /niedziela/ POM-Iskra Piotrowice-Tęcza Bełżyce godz. 1700

08.06.2014 /niedziela/ POM-Iskra Piotrowice-Polesie Kock godz. 1700

18.06.2014 /niedziela/ POM-Iskra Piotrowice-Górnik Łęczna godz. 1800

co najmniej dwóch meczów. Liczba uczestników 
była nieco mniejsza niż przed rokiem, ale poziom 
wyższy i bardziej wyrównany, o czym świadczy fakt, 
że w końcowej fazie zdecydowana większość me-
czów rozstrzygała się w trzech setach. Ponownie do 
czołowej ósemki przebiło się kilku seniorów, którym 
do zajęcia lepszych miejsc zabrakło „zdrowia” w me-
czach z młodszymi rywalami. Pan profesor Ireneusz 
Rapa został „zamęczony” w kolejnych meczach 
przez rodzinę Przechów, a zeszłoroczny triumfator 
Piotr Otrocki musiał uznać wyższość dwukrotnie 
młodszego Oskara Glegoły i zadowolić się miejscem 
na najniższym stopniu podium. Mecz fi nałowy 
pomiędzy Oskarem i Damianem Depą był bardzo 
emocjonujący i wyrównany. Pierwszą partię wygrał 
mocniej uderzający Oskar, w kolejnych zdecydowała 
szybkość i świetna gra w obronie Damiana, który po-
zostałe sety rozstrzygnął na swoją korzyść i cieszył się 
ze zwycięstwa w całym turnieju. Najlepsi zawodnicy 
zostali uhonorowani pucharami i dyplomami. Turniej 
został zorganizowany przy wsparciu Gminy Strzyże-
wice. Uczestnicy pragną podziękować Pani Dyrektor 
Małgorzacie Wzorek-Saran oraz panu Ireneuszowi 
Rapie za możliwość skorzystania z sali sportowej.

/P. Otrocki/

„Podróż z Alicją na drugą stronę lustra” - nowy spektakl w CKiP
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Zwycięzcy w Turnieju Badmintona
Kadra Województwa Lubelskiego Juniorów i Juniorek na 
zgrupowaniu w ZSTR w Piotrowicach



Międzynarodowe spotkanie grup Comeniusa w ZSP w Bystrzycy Starej

??????????????????????????????????????????????????????????????????????????????

Powitanie międzynarodowej delegacji

Dyskoteka w rytmach międzynarodowych przebojów

Spotkanie z przedstawicielami Gminy Strzyżewice

Prezentacje eko-modeli

Centrum Kopernika w Warszawie

Z wizytą na Starym Mieście w Warszawie

Polsko-hiszpańska ekipa

Przed zamkiem w Lublinie

Uroczyste wręczenie certyfi katów Tort pożegnalny

Spotkanie grup Comeniusa odbyło się tym razem w Polsce. W tygoniowym pobycie uczestniczyły delegacje 
uczniów i nauczycieli ze szkół partnerskich w: Hiszpanii, Turcji, Grecji i Łotwie.

Wspólne gry i zabawy
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Bal Karnawałowy w Przedszkolu w Piotrowicach  
Fot. SPP w Piotrowicach

To był bal nad bale...

Studniówka w ZSR CKP 
w Pszczelej Woli  
Fot. ZSR CKP w Pszczelej Woli

Bal Gimnazjalny w ZSR 
CKP w Pszczelej Woli  
Fot. ZSR CKP w Pszczelej Woli

Studniówka w ZSTR w Piotrowicach  Fot. ZSTR w Piotrowicach

Bal Gimnazjalny w ZSP w Bystrzycy Starej  Fot. ZSP w Bystrzycy Starej


